
Segunda-feira
9 de Junho de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3253 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTDDNJZDRDBFQJFCRTJFQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 

 

 

 

DECRETO S/Nº ,  DE 9  DE JUNHO  DE 2025  

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam exonerados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com o anexo abaixo: 

 

 

Art. 2° Este decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos em 30 de maio de 2025. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário 

 

Lauro de Freitas, 9 de Junho de 2025. 

 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Fausto Pereira Franco  

Secretário-Chefe da Casa Civil 
 

NOME CARGO SECRETARIA MAT 

ANDRE LUIZ SANTOS SPINOLA CGI – 5 SECULJE 123672 

ALFREDO JOSÉ PACHECO PEREIRA CCG-2 SEMED 123890 



Segunda-feira
9 de Junho de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3253 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTDDNJZDRDBFQJFCRTJFQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 

 

 

DECRETO S/Nº ,  DE 09  DE JUNHO DE 2025 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA: 

                   Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, conforme abaixo descrito: 

 

 

Art. 2° Este decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos em 02 de Junho de 2025. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário 

 

Lauro de Freitas, 09 de Junho de 2025. 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Fausto Pereira Franco  

Secretário-Chefe da Casa Civil 

NOME CARGO SECRETARIA 

ANA CAROLINA MIRANDA CDD – 3 SECAD 

GEOVANNA OLIVEIRA DE ALMEIDA MARQUES CGI – 4 SEDUR 

EDSON SANTOS DE BRITO  CDG – 1 SEINFRA 

SANDRA SAMPAIO DOS SANTOS PEREIRA CCG – 2 SEMED 

ISIS CONCEIÇÃO DA LUZ CG – 5 PGM 

AIDALVO LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR CCG – 2 SECAD 

NAMILE COSTA REZENDE CDD – 3 SEMED 

THAIS RIOS SOUZA CARVALHO CDD – 3 PGM 

FERNANDA RECECCA DANTAS DE SOUZA FGS – 6 SESA 

DANIELLA DURÃO CAMPOS FGS – 6 SESA 


